
 

 
 
 
 
 
 

 

Interpellation om Järlåsa skola 
 
Skolan är en av samhällets absoluta hörnstenar. Här lär sig våra barn om stort och smått och får 
också ett socialt sammanhang. Ju mer kunskapsintensiv vår arbetsmarknad blir, desto viktigare 
blir också skolans pedagogiska uppdrag. I skolan formas framtiden. 
 
Detta är sant för alla skolor. I kransorterna och på landsbygden tillkommer utöver det en annan 
samhälleligt mycket viktig funktion. För mindre orter är skolan mitt i byn en social knutpunkt. 
Att missköta den är inte bara att försumma barnens utbildning, det är att missköta hela 
samhället.   
 
Därför är det av extra vikt att landsbygdsskolorna är välfungerande. Så ser det tyvärr inte alltid 
ut. Försummade skolor på landsbygden är tvärtom inga isolerade händelser. Järlåsa skola är här 
ett mycket alvarligt exempel. Föräldrarna larmar om en utbredd otrygghet, sjunkande 
skolresultat och en närmast katastrofal personalomsättning.  Med resultat från nationella 
proven för årskurs 3 som är så skrala att de knappt syns på kommunens egen graf och med 17 
stycken ur personalen som slutat eller sjukskrivit sig de senaste två åren är det fullt klart att det 
handlar om en pedagogisk nödsituation, med stora följder för hela det omkringliggande 
samhället. 
 
Det rör sig helt enkelt om ett oacceptabelt tillstånd. Som huvudman har kommunen det yttersta 
ansvaret. Det är alltså i slutändan upp till den styrande majoriteten att garantera Uppsalas barn 
en god skolgång, oavsett var i kommunen de bor. 
   
Mot bakgrund av det frågar jag utbildningsnämndens ordförande Eva Christiernin (S): 
  

1. 1.Hur har nämnden och förvaltningen agerat på de allvarliga brister som föräldrarna 
larmat om? 

 
2. 2.Vilka konkreta åtgärder avser man vidta för att vända utvecklingen? 

 
3. 3.Vilka handlingsplaner finns och hur följs de? 

 
4. 4.Hur arbetar nämnden med de klagomål och anmälningar som kommer in till 

huvudman? Hur följs det upp?  
 

5. Hur ska styret säkerställa att landsbygdsskolorna har tillräckliga resurser för att kunna 
bedriva sin viktiga verksamhet på ett adekvat sätt? 

 
 
Olle Romlin (C) 
24-01-24 
 
 

Centerpartiet Uppsala 
 


